
NORMAS LEGALES
El Peruano

Lima, lunes 7 de enero de 2013485664

Sistema de Comunicaciones de Emergencia, aprobado 
por Decreto Supremo N° 051-2010-MTC..

Artículo 11°.- La autorización a la que se contrae la 
presente Resolución se sujeta a las disposiciones legales y 
reglamentarias vigentes que regulan el servicio autorizado, 
debiendo adecuarse a las normas modificatorias y 
complementarias que se expidan.

Artículo 12º.- Remitir copia de la presente resolución 
a la Dirección General de Control y Supervisión de 
Comunicaciones para las acciones que corresponda, de 
acuerdo a su competencia.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RAÚL PÉREZ-REYES ESPEJO
Viceministro de Comunicaciones

885382-1

Incorporan la localidad de Chipao 
a los Planes de Canalización y 
Asignación de Frecuencias del Servicio 
de Radiodifusión Sonora en FM del 
departamento de Ayacucho

Resolución ViceministeRiAl
n° 462-2012-mtc/03

Lima, 20 de diciembre del 2012

CONSIDERANDO:
Que, el artículo 11º de la Ley de Radio y Televisión, 

Ley Nº 28278, concordado con el artículo 6º de su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-
2005-MTC, establece que es competencia del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones la administración, 
atribución, asignación, control y en general cuanto 
concierne a la gestión del espectro radioeléctrico atribuido 
al servicio de radiodifusión;

Que, el artículo 7º del precitado Reglamento, dispone 
que toda asignación de frecuencias para el servicio 
de radiodifusión se realiza en base al Plan Nacional 
de Asignación de Frecuencias, el cual comprende los 
Planes de Canalización y de Asignación de Frecuencias 
correspondientes a cada localidad y banda de frecuencias 
atribuidas al servicio de radiodifusión y determina 
las frecuencias técnicamente disponibles; asimismo, 
establece que los Planes de Asignación de Frecuencias 
son aprobados por Resolución Viceministerial; 

Que, con Resolución Viceministerial Nº 086-2004-
MTC/03, se aprobaron los Planes de Canalización y 
Asignación de Frecuencias del Servicio de Radiodifusión 
Sonora en Frecuencia Modulada (FM), para distintas 
localidades del departamento de Ayacucho, los mismos 
que fueron ratificados mediante Resolución Viceministerial 
Nº 746-2008-MTC/03 y modificados por Resoluciones 
Viceministeriales Nº(s) 069-2009-MTC/03, 457-2009-
MTC/03, 355-2010-MTC/03, 648-2010-MTC/03, 369-2011-
MTC/03 y 326-2012-MTC/03;

Que, la Dirección General de Autorizaciones en 
Telecomunicaciones mediante Informe Nº 2165-2012-
MTC/28, propone la incorporación a los Planes de 
Canalización y Asignación de Frecuencias del Servicio de 
Radiodifusión Sonora en Frecuencia Modulada (FM) del 
departamento de Ayacucho, del Plan de la localidad de 
CHIPAO;

Que, asimismo, la citada Dirección General señala 
que, en la elaboración de su propuesta, ha observado 
lo dispuesto en las Normas Técnicas del Servicio de 
Radiodifusión aprobadas por Resolución Ministerial 
Nº 358-2003-MTC/03, sus modificatorias así como lo 
establecido por el Reglamento de la Ley de Radio y 
Televisión; 

De conformidad con la Ley de Radio y Televisión, Ley 
Nº 28278; su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 005-2005-MTC; las Normas Técnicas del Servicio de 
Radiodifusión, aprobadas por Resolución Ministerial Nº 
358-2003-MTC/03, sus modificatorias, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Decreto Supremo Nº 021-
2007-MTC; y,

Con la opinión favorable de la Dirección General de 
Autorizaciones en Telecomunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Modificar el artículo 1° de la Resolución 
Viceministerial Nº 086-2004-MTC/03, ratificada por 
Resolución Viceministerial Nº 746-2008-MTC/03 y 
modificada por Resoluciones Viceministeriales Nº(s) 069-
2009-MTC/03, 457-2009-MTC/03, 355-2010-MTC/03, 648-
2010-MTC/03, 369-2011-MTC/03 y 326-2012-MTC/03, 
que aprueba los Planes de Canalización y Asignación 
de Frecuencias del Servicio de Radiodifusión Sonora 
en Frecuencia Modulada (FM) de diversas localidades 
del departamento de Ayacucho, a fin de incorporar a la 
localidad de CHIPAO; conforme se indica a continuación:

Localidad: CHIPAO

Plan de Asignación de Frecuencias 
 Plan de Canalización Plan de Asignación
 Canales Frecuencia (MHz)
 214 90.7
 218 91.5
 226 93.1
 230 93.9
 238 95.5
 294 106.7
 
Total de canales: 6
La máxima e.r.p. a ser autorizada en esta localidad
será de 0.1 KW.

Artículo 2º.- La Dirección General de Autorizaciones 
en Telecomunicaciones es la dependencia responsable de 
la observancia de las condiciones técnicas previstas en los 
Planes de Asignación de Frecuencias aprobados. En tal 
sentido, en la evaluación de las solicitudes de autorización 
y de modificación de características técnicas observará su 
estricto cumplimiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RAÚL PÉREZ-REYES ESPEJO
Viceministro de Comunicaciones

885378-1

PODER JUDICIAL

CONSEJO EJECUTIVO

DEL PODER JUDICIAL

Designan a Juez Superior Titular 
de la Corte Superior de Justicia de 
Lima en el cargo de Juez Supremo 
Instructor y, en su caso, Juez Supremo 
de la Investigación Preparatoria, a 
dedicación exclusiva

Resolución ADministRAtiVA 
n° 001-2013-P-ce-PJ

Lima, 3 de enero de 2013

CONSIDERANDO:

Primero. Que conforme lo establece el artículo 17° 
del Código de Procedimientos Penales, concordado con 
el artículo 34°, inciso 4, del Texto Único Ordenado de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial, para la instrucción y 
juzgamiento de los delitos que se imputan a los funcionarios 
comprendidos en el artículo 99° de la Constitución Política 
del Estado, la Corte Suprema de Justicia de la República 
observará el procedimiento establecido en la mencionada 
normal procesal, constituyéndose para tal efecto una 
Sala Penal Especial con tres Jueces; y se designa Juez 
Instructor al menos antiguo.

segundo. Que por el número de expedientes que 
se encuentran en trámite en la Vocalía Suprema de 
Instrucción y en la Vocalía Suprema de la Investigación 


